



COMUNE DI SETTIMO SAN PIETRO
PROVINCIA DI CAGLIARI

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 45 DEL 31 MARZO 2006

OGGETTO: Approvazione variante in corso d'opera progetto dei lavori di pavimentazione di alcuni marciapiedi comunali – Interventi comunali per l'occupazione – Cantiere di lavoro annualità 2004

L'anno duemilasei il giorno trentuno del mese di **Marzo** alle ore **12.30** nella sala delle adunanze del Comune di Settimo San Pietro, in seguito a regolare convocazione, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono: Presenti Assenti

	Sono:	Presenti	Assenti
<i>Costantino Palmas</i>	Sindaco	X	
<i>Mura Salvatore</i>	Assessore	X	
<i>Aresu Franco Luigi</i>	Assessore	X	
<i>Dessì Franco</i>	Assessore	X	
<i>Puliga Antonio</i>	Assessore	X	
<i>Puddu Gian Luigi</i>	Assessore	X	
<i>Billai Maria Barbara</i>	Assessore		X

Assiste il Segretario Comunale *Dott.ssa Donatella Mei*.

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il DLgs. n. 267/2000;

Vista la Legge Regionale 04 giugno 1988, n. 11 e successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto Comunale;

Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 222 del 14.12.2005 è stato approvato il progetto esecutivo redatto dal P.E. Eugenio Camboni per gli interventi di *pavimentazione di alcuni marciapiedi comunali* per l'importo di complessivi € 53.284,51, finanziato con i fondi concessi dall'Assessorato Regionale agli Enti Locali Finanza e urbanistica ai sensi della L.R. 20 aprile 2000 n°4 – art. 24 - interventi comunali per l'occupazione – annualità 2004;

Visto il quadro economico del progetto, così formato:

Lavori in computo	€	44.174,12
Visite mediche	€	1.117,80
Somma per IVA	€	2.740,90
Spese tecniche	€	4.529,18
Imprevisti	€	<u>722,51</u>
Totale	€	53.284,51

Vista la variante in corso d'opera relativa al progetto del cantiere di lavoro in oggetto, presentata dal perito edile Eugenio Camboni, e concernente:

- l'incremento in misura pari a €3.895,72 (da €11.554,28 a €15.450,00) dell'importo previsto per gli operai qualificati;
- l'incremento in misura pari a €4.385,60 (da €12.314,40 a €16.700,00) dell'importo previsto per gli operai comuni;
- la riduzione in misura pari a €4.400,96 (da €6.600,96 a €2.200,00) dell'importo previsto per gli impiegati ragionieri;
- la riduzione in misura pari a €953,61 (da €10.953,61 a €10.000,00) dell'importo netto previsto per i materiali;
- la riduzione in misura pari a €307,05 (da €607,05 a €300,00) dell'importo previsto per il conferimento inerti in discarica;
- la riduzione in misura pari a €812,71 (da €2.143,82 a €1.331,11) dell'importo previsto per gli oneri vari a stima;
- la riduzione in misura pari a €414,68 (da €2.740,90 a €2.326,22) dell'importo previsto per l'IVA per i materiali e per gli oneri vari;
- la riduzione in misura pari a €669,80 (da €1.117,80 a €448,00) dell'importo previsto per le visite mediche;
- l'azzeramento dell'importo di €722,51 stabilito per gli imprevisti;

Constatato che l'importo complessivo di progetto (€53.284,51) rimane invariato;

Considerate le variazioni dei valori percentuali di ripartizione della mano d'opera (dal 59,3% al 65,3%) e dei materiali (dal 30,9% al 26,2%);

Acquisiti i pareri ai sensi del 1° comma dell'art. 49 del D.Lgs. 267/2000;

A voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

- **di approvare** la variante in corso d'opera del progetto per gli interventi di *pavimentazione di alcuni marciapiedi comunali* per l'importo di complessivi € 53.284,51 relativo all'annualità 2004, L.R. 20 aprile 2000, n. 4 – art. 24 – interventi comunali per l'occupazione – redatto dal perito edile Camboni Eugenio,– suddiviso nelle categorie di competenza come riportato nella seguente tabella:

QUADRO ECONOMICO				
CATEGORIE		IMPORTI		%
		€	€	
MANO D'OPERA	OPERAI QUALIFICATI	15.450,00	34.798,00	65,30
	OPERAI COMUNI	16.700,00		
	IMPIEGATI RAGIONIERI	2.200,00		
	VISITE MEDICHE	448,00		
MATERIALI E ONERI VARI	MATERIALI	10.000,00	13.957,33	26,20
	ONERI CONFERIMENTO INERTI IN DISCARICA	300,00		
	ONERI VARI A STIMA	1.331,11		
	IVA PER MATERIALI E ONERI VARI	2.326,22		
SPESE TECNICHE		4.529,18	4.529,18	8,50
SOMMANO		53.284,51	53.284,51	100,00

- **di riconfermare** l'imputazione dell'importo complessivo di €53.284,51 all'intervento 2.01.05.20100 – PEG 21509.25 – IM ANN.04;

- **di dichiarare** la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell'articolo 134, comma 4°, del D.Lgs. n. 267/2000.